
Povolební strategie pro krajské volby 2020 - Piráti Jihočeský kraj 
 

 

 

POVOLEBNÍ STRATEGIE  
 
Po volbách budeme jednat se všemi stranami, které získaly mandát od voličů a zasednou v zastupitelstvu kraje. 

 
Koaliční smlouva nebo jakákoli jiná smlouva o spolupráci s ostatními stranami podléhá schválení krajským fórem. 
 
Naši zastupitelé se budou řídit schváleným programem a kodexem zastupitele. 
 

Účast v koalici 

Účast v koalici nám umožní prosadit maximum z našeho programu. Po našich koaličních partnerech však 
budeme vyžadovat záruky plnění vzájemných dohod, protože být v koalici za každou cenu nechceme. Naše 
podmínky jsou: 
 

● Vstoupíme do koalice se stranami, s nimiž najdeme významné programové průniky a které nám je budou 
v rámci koaliční smlouvy garantovat. 

● Vstoupíme do koalice, která bude mít v čele na pozici hejtmana důvěryhodného člověka, nezatíženého 
kontroverzní minulostí. 

● Naopak předem deklarujeme, že nevstoupíme do koalice se stranami, které vnímáme jako ohrožení 
demokratického uspořádání našeho státu. Jde o KSČM a SPD. 

 

Postoj k opozici 

Opozici vnímáme jako důležitý institut kontroly koaličních stran. Budeme-li v koalici, nabídneme dostatečný 
prostor zástupcům opozičních stran, aby se mohli na řízení kraje podílet hlasem poradním a efektivní kontrolou.  
 
Budeme tedy podporovat: 

● Účast zástupců opozičních stran ve všech poradních a kontrolních orgánech krajské samosprávy. 
● Uvolněný post předsedy kontrolního výboru pro zástupce opozice. 

 


